I N D I C A Ç Ã O Nº.  014
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto à Secretaria competente da Prefeitura Municipal, visando à realização de operação “tapa-buracos” na pavimentação asfáltica da Rua Henrique Reis, na Vila Maria, mais especificamente nas proximidades do imóvel nº. 82 da referida via pública.
Tal solicitação se justifica em razão da existência de “buracos” na pavimentação do supracitado local, junto à sarjeta, gerando transtornos e insegurança aos motoristas e pedestres que circulam pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf